
KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTE 

Sot me date 21 / 05 / 2020, në Tiranë, palet nënshkruese si me poshte bien dakord per te 

lidhur këtë kontraté per shitblerje kuotash të kapitalit té shoqerise "Hua Elektronike 

Investimi" sh.p.k: 

Z. Endri Ikonomi, i birl i Rudit, shtetas shqiptar me numer personal H60228160A

'

lindur me 

28/02/1976 né Tirané, mbajtës i leternjoftimit me numër 033138998, banues ne Rr. "Nikolla 

Tupe", Pall.6, Shk.2, Ap.12, Tiranë, madhor dhe me zotësi te plote juridike per te vepruar, ne 

vijim referuar "SHITESI". 

Z. Endrit Hajredini, i biri i Luizimit, shtetas shqiptar me numér personal 130104043R, lindur 

me 04/01/1983 ne Tirane, mbajtes i let&njoftimit me numer 030863947, banues ne Rr. 

Astrit Balluku", Nr.13, Ap.1, Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, 

ne vijim referuar "BLERESI". 

Shoqeria "Hua Elektronike Investimi" shpk, person juridik me pergjegjesi te kufizuar, e 

themeluar dhe qe ushtron aktivitetin e saj sipas !egjislacionit Shqiptar, regjistruar ne 

regjistrin tregtar me date 29/06/2019 dhe me Numer Unik Identifikimi (NUIS) L91828003D 

dhe seli ne adresen Rruga "Astrit Sulejman Balluku", Nr.13, H.22, Ap.2, Tiranë, Shqiperi, 

perfaqesuar nga administratori z. Endri Ikonomi, ne vijim referuar "SHOQERIA" 

MEQENESE: 

A. Shitësi deklaron se eshte ortak I Shoqenise dhe zoteron 1 (nje) kuotë te saj e cila 

perfaqeson 30%  (tridhjete perqind) te kapitalit te regjistruar te Shoqerise me vlere 

45,000 (dyzet e pese mijë) LEKE dhe se kjo kuote deri ne daten e lidhjes së kësaj 

kontrate është shlyer pjesërisht prej shitesit ne vleren 45,000  (dyzet e pesë mije) LEKE; 

B. Blerësi deklaron se ka shprehur vullnetin e tij te lire e te plote per te blerë kuoten e 

shitesit dhe shitesi deklaron se ka shprehur vullnetin e tij te plote e te lire per t'i kaluar 

kuoten e tij bleresit nepermjet shitblerjes; 

C. Ne perputhje me Statutin e Shoqerise Si dhe dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 

"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (i ndryshuar), me daten 20/04/2020 eshte 

mbajtur mbledhja e Asamblese se Ortakëve te Shoqerise, ne te cilen eshte miratuar 

vendimi 8/2020 pen kalimin nga shitesi tek bleresi i kuotes se shitesit qe perfaqeson 30%  

te kapitalit te regjistruar, me ane te shitblerjes; 

Palet e mesiperme, me vullnetin e tyre te line e të plote, bien dakord, si me poshte vijon: 

Neni 1 

1.1 Objekt i kesaj Kontrate eshte shitblerja e 1 (nje) kuote te Shoqerise, qé perfaqeson 30%  

(tridhjete perqind) te kapitalit te regjistruar te saj me vlere 45,000  (dyzet e pese mije) LEKE, 

pronësia e të cilës vertetohet në baze te ekstraktit leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit, 

nga shitësi z. Endri Ikonomi, ne favor te bleresit z. End,jredini,  sipa s kushteve te 

percaktuara në ktë kontraté. 	 / 
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2.1 Palet kane rene dakord qe çmimi I shitbItes se shitesit sipas kesaj kontnate 

është 45, 000 (dyet e pesë mijë) L[K. 

\2<2 Ky çmim eshte likuiduar nga bleresi dhe shitesi deklaron se e ka marne ate dhe nuk ka 

asnje pretendim ne lid hje me pagesen e tij nga Blenësi. 



onike.Lnvestimi shpk 

Endri Ikonomi 

Neni 3 

3.1 Me shitjen e kesaj kuote, sipas kësaj kontrate, shitësi humbet pronësinë mbi këte kuoté 

dhe bleresi béhet pronar i kësaj kuote me té drejta té plota si dhe merr persiper permbushje 

e cdo detyrimi qé buron prej saj në favor té Shoqerise. 

Neni 4 

4.1 Shitési dekiaron se eshtë pronar me té drejta té plota mbi kuotén që I transferon blerésit 

e cila éshtë e lire nga çdo detyrim, barré apo pretendim nga té tretë; nuk ka lidhur asnjé 

kontraté dhe asnje lloj marrëveshje mbi pronesine e saj apo qé Vu ketë njohur té tretéve të 

drejta té cfaredo Iloji mbi té deri në datén e sotme që té mund té jeté shkak per cénimin e 

kontratés apo titullin e pronësisë se blerésit mbi to. 

Neni 5 

5.1 Palét deklarojné se do te zbatojné rigorozisht te gjitha te drejtat e detyrimet e tyre qé 

rrjedhin nga kjo kontratë. 

5.2 Ne rast mosmarréveshje midis tyre né zbatim te késaj kontraté, palet do té béjnë té 

gjitha perpjekjet per zgjidhjen e tyre me mirekuptim. Ne rast se nuk do te arrijné né zgjidhje 

me mirekuptim, kompetente per zgjidhjen e tyre do jeté Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirané. 

5.3 Dokumentet bashkélidhur dhe pjesé integrale e kesaj kontrate jane vendimi 8/2020 

dates 20/04/2020 I Asamblese sé Ortakéve te Shoqérisé Hua Elektronike Investimi" sh.p.k 

dhe ekstrakti me yule elektornike I gjeneruar nga e-Albania I dates 21/05/2020. 

Kjo kontraté hartohet né 3 (tre) kopje me te njejtén vleré ligjore nga 1 (një) kopje per 

Shitësin dhe Blerésin dhe 1 (njé) kopje per Shoqerine. Palët pasi e lexuan dhe e gjetén në 

perputhje me vuilnetin e tyre të plate e te lire e nënshkruajné këté kontratë. 

PALET KONTRAKTORE 

S IT SI BLERESI 
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Endri Ikonomi 	 Endrit Hajredini 
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